^^amtara^ Qyfítmici^ia/(/a ^s/a/ncia C^^yú/íca c/e Ó^o
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br IE-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIOVEREADOR N» 1.110/2020

São Roque, 9 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, este Vereador que

vos subscreve, representante deste Legislativo Municipal no Comitê de Crise

de Combate ao Covid-19, vem respeitosamente encaminhar, em anexo, a

Ata da 23° Reunião Ordinária, realizada no dia 9 de novembro de 2020.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção

dispensada, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de

distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 09/11/2020 -11:51 9122/2020

o>
ü

Si

::o

|S
sz
Qp

iâ

° c
"i<D o

Síl
CM (D

SS

Q>

— 3
(OA

il
Z o

(ES

8
cc!
w C

O c

c a
o (

€!

s

ê

'O O

S|

8 O
•O o

Sí
8
e
C0
O.

^â/ífta/Fa QMa/nící^mlda ^ila/ada C^d^fú/ica de (Sdao
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO:

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE COMBATE AO

CORONAViRUS

Aft. 8° do Decreto Municipal 0*^226, de 10 de junho de 2020

Aos 9 de novembro de 2020, no Gabinete Municipal, sito à Rua Sao Paulo, 966

- São Roque (Centro) realizou-se reunião do Comitê de Enfrentamento à

COVID-19, conforme Decreto Municipal n°9266, de 10 de maio de 2020.

Presentes; Daniela Carolina Dias Groke (Diretora de Saúde), Mãrcio Feltrin

(Diretor do Departamento de Desenvolvimento Econêmico, Esporte, Turismo e

Lazer), Gisele Daniela Fandi (Diretora de Educação), Carla Rogéria Agostinho

(Diretora de Finanças), Sandra Elisa Scopel Cariini (Diretora de

Administração), Guilherme Luiz Medeiros Gonçalves (Assessor Consultor),

Rogério Jean da Silva (00. Vereador da Câmara Municipal da Estãnda

Turística de São Roque) e Adriana M. Moraes Santana (Chefe da Assessoria

de Imprensa).

A reunião foi aberta ás 8:40 horas pelo Assessor Consultor, Guilhenne Luiz

Medeiros Gonçalves.

A diretora de Saúde, Daniela Groke, apresentou a evolução da pandemia no

Município, constando no último Boletim: 982 casos positivos, sendo que 918

recuperados; 6139 negativos, intemação na média de 10 pacientes e 50 dias

sem registro de óbito.

Em seguida foram analisados requerimentos e pedidos que chegaram ao

Gabinete e Departamento de Saúde, a sat>er.

- Oficio de autoria de da APAE São Roque solicitando o uso do espaço público
Recanto da Cascata para Festa de Natal: O requerimento foi encaminhado
para apreciação daV^ilãnda Sanitária;

- Oficio de autoria do Cine São Roque solicitando que seja expedido novo
Decreto considerando as adequaçóes sobre atividades cinematográficas
estipuladas para a Fase Verde do Plano São Paulo: Foi destacado que não \
será necessiária a expedição deum novo Decreto, uma vez que o regramento
para a atividade são os constantes no Decreto Municipal n'^357. Já no que se
refere ao âmbito sanitário, a evolução para o faseamento verde implica na
capacidade de público, passando de 40% para 60%. No mais, deverá ser
ob^ecido o protocolo setorial elaborado pelo Estado deSãoPaulo.

vV

1
J

\

\

ânicvra Qyfíu/nici/ta/da %Uâ/?^tcía (^dríálíca de Ódao- m.o<jfue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Nada mais havendo a tratar, o Exmo. Prefeito CláudioJosé de Góes deu a

reunião por encerrada, ás 09:40 fiòrçé. Eu, Adriana Martins de Moraes
Santana -- — . lavrai a

presenteATA, digitapa somente noanteverso e emduas folhas, que após lida
e assinada foiassinaram os presentes:

/ •

Guilherme Luiz Medeiros Gonçalves (AssessorConsultor)

Carla Rogéria Agdsãntio (Diretora de Finanças)

Sandra Elisa ScQpi^Cartini (Diretora deAdministração)

GiseleDaniela Fandi(Diretora de Educação)

Márcio Féltrin (Diretor deDesenvolvimento Econômico)

Rogério Jean d

São Roque) ^
ereador da Câmara Municipal da Estância Turística de

«mS
O) "T

liii

|o
oo £N g

í c

<a^
<8aS

o-S
tr'ai
UJ 3

81

o c

C)?
•o C

a» 5

•8#
m-c

'8Í
o S
St

11
a»
•c
o

o

04=

si